
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRAOUAÇÃO

PORTARIA N9 44/2019/PROPG, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

A PRO-REITORA DE POS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal de Santa Catarína, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. lg - Designar os servidores abaixo nominados para, sob a presidência do
primeiro, constituir comissão examinadora dos processos seletivos de Professor Visitante
Sênior e de Professor Visitante Junior do Colégio de Ciências da Vida, nos termos do Edital N.g
118/2019/DDP, de 04 de novembro de 2019.

Titular
JUAREZ VIEIRA DO NASCIMENTO PROPG
EVOY ZANiBONI FILHO - PPaAQui
HERNÁN FRANCiSCO TERENZI - PPaBQA
FERNANDO DIEFENTHAELER - PPGCR
PAULO CÉSAR SIMÕES LOPES - PPGECOLOGIA
ADAIR ROBERTO SOARES DOS SANTOS - PPGNEURO
LUIS CARLOS PINHEIRO MACHADO FILHO - PPGAGRO

Suplente

ALEX PIRES DE OLIVEIRA NUNER - PPGAQU
FÁTiMA REGiNA MENA BARRETO SALVA PPaBQA

MAURICIO MELO PETRÚCIÓ - ÉÉéEtIOLOGtA

JUCINEI JOSÉ COMIN - PPGAGRO

Art. 2e - A comissão acima designada ficará responsável pela análise dos seguintes
processos: 23080.064314/2019-10, 23080.063252/2019-].1, 23080.062030/2019-81,
23080.063364/2019-71, 23080.062949/2019-74, 23080.063098/2019-87, 23080.063037/2019-
10

CRiSTiANE DERANI

cíistiane Deram
Pró-Reitora de pós-Graduação

PROPG/UFSC
Portaria 1718/2018/GR dP 0] /08/18

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-6313/ E-mail: propg@contato.ufsc.br


